



Handläggare  
Anna Spetz  
Kansli- och utredningsavdelningen

Diarienummer  
2016KS/0232

Kommunrevisorerna

## Yttrande över revisionsrapport: granskning av styrning, ledning och organisation avseende kommunens näringslivsarbete

Värmdö kommun har beretts möjlighet att yttra sig över revisorernas granskningsrapport avseende styrning, ledning och organisation av kommunens näringslivsarbete.

Revisorerna gör bedömningen att Värmdö kommuns styrning, ledning och organisation avseende näringslivsarbetet i huvudsak är ändamålsenligt. Rollerna för olika aktörer finns väl beskrivna i måldokument och liknande. En processplan har tagits fram som beskriver hur näringslivsenheten ska arbeta med att ta fram en ny näringslivsstrategi. Till denna kopplas handlingsplaner för att uppnå de övergripande målen. Aktiviteterna följs upp av nämnden.

Av granskningen framkommer att revisorerna anser att näringslivsnämndens roll såväl gentemot kommunstyrelsen som i förhållande till övriga nämnder behöver klargöras för att kommunen ska kommunicera ett budskap utåt och uppnå en tydligare ansvarsfördelning. Kommunen delar denna bedömning.

Eftersom näringslivsfrågor på olika sätt kopplar till alla nämnders områden, och för att tydliggöra roller, ansvarsfördelning med mera, i och med den nya organiseringen, har kommunen tagit fram en näringslivspolicy. Näringslivspolicyn behandlades av kommunstyrelsen den 11 maj (KS 2016-05-11 § 103) och är planerad att behandlas av kommunfullmäktige i juni.

Näringslivspolicyn anger kommunens övergripande förhållningssätt i näringslivsfrågor och vänder sig till alla anställda och förtroendevalda i Värmdö kommun. Vidare beskriver policyn rollfördelningen inom kommunen och att alla nämnder ska arbeta med näringslivsfrågor ur olika perspektiv. Policyn utgår från Vision 2030 och pekar på att alla nämnder vid behov ska utarbeta handlingsplaner för att stödja policyn och den fördjupade näringslivsstrategi som näringslivsnämnden ska ta fram under året.

Policyn och det pågående arbetet med en utvecklad näringslivsstrategi, utbildning för tjänstemän och förtroendevalda samt vidareutveckling av nöjd-kund-indexmätningen bedöms kunna åtgärda den otydlighet som funnits i organiseringen och ansvarsfördelningen avseende näringslivsarbetet.

Monica Pettersson  
Kommunstyrelsens ordförande

Stellan Folkesson  
Kommundirektör